UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº 20/2025

SELEÇÃO DE PROFESSORES SUPERVISORES

CADASTRO DE RESERVA

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final da

seleção de professores supervisores do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à

Docência, de acordo com os termos das Portarias Capes nº 90/2024, nº 157/2024 e nº

312/2024.

Rio Branco, 8 de abril de 2025.

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno
Pró-Reitora de Graduação

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº 20/2025

SELEÇÃO DE PROFESSORES SUPERVISORES

CADASTRO DE RESERVA

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

RESULTADO FINAL

NOME DO CANDIDATO(A) Nota Escola CLASSIF. SITUAÇÃO

NÚCLEO: Língua Portuguesa – Rio Branco
Coordenadora de área: Gisela Maria de Lima Braga Penha

MARIA GEANE AGUIAR DOS SANTOS FERNANDES 3,9 RAIMUNDO GOMES DE OLIVEIRA 1º Classificado/a

NÚCLEO: Língua Espanhola – Rio Branco
Coordenador de área: José Cabral Mendes

MARIA ANDRÉIA VITORIANO PEREIRA 6,5 SERAFIM DA SILVA SALGADO 1º Classificado/a

ANA PAULA BASTOS CARVALHO 4,8 DR. MÁRIO DE OLIVEIRA 2º Classificado/a

RAFAEL HERMOGENES DE OLIVEIRA 4,6 RAIMUNDO HERMÍNIO DE MELO 3º Classificado/a

HELLEM RAMOS SOUZA INDEFERIDA – item 9.6 (VIII) do edital